



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.07.17.1-PE

ITEM01

licitante 01



ORGÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO							
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 051895/2015 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E COMUNICAÇÃO.								
PREGAO ELETRONICO Nº				2018.07.17.1-PE				
DATA DE ABERTURA				08/08/2018				
HORA DA ABERTURA				10:00				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	APARELHO DE TV EM TELA PLANA DE 42" LED; RESOLUÇÃO FULL HD (MÍNIMA DE 1920 X 1080); CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; CONTROLE REMOTO (COM PILHAS); VOLTAGEM: BI-VOLT; SINTONIA FINA E BUSCA AUTOMÁTICA POR ESTAÇÕES; SISTEMA DE ÁUDIO ESTÉREO/SAP; POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA DE 18W RMS; ENTRADA: HDMI MÍNIMO DE 01 (UMA) E USB MÍNIMO DE 01 (UMA); ÂNGULO DE VISÃO MÍNIMO DE 170°; CONSUMO DE ENERGIA INFERIOR A 195W; NA COR PRETA; INCLUSO: CABOS DE ENERGIA; COM GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES.	PHILCO	UND	2	3124,00	três mil, cento e vinte e quatro reais	6248,00	seis mil, duzentos e quarenta e oito reais
2	CONDICIONADOR DE AR SPLIT FRIO - 18.000 BTU'S ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. COM CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: MODE, TEMPERATURA, LIGA/DESLIGA. FAN, SPEED, SWING, AIR FLOW, TIMER, HOLD, ELEEP, TURBO, LÂMPADA E CLEAN. TIPO CENTRAL DE AR - SPLIT. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	AGRATTO	UND	2	2823,00	dois mil, oitocentos e vinte e três reais	5646,00	cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais
TOTAL GERAL DO LOTE							11894,00	
onze mil, oitocentos e noventa e quatro reais								

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 20 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA

GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA EMPRESA LOCAL.

FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2018

(Handwritten signatures)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE
Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2018.07.17.1-PE

DATA DA LICITAÇÃO: 08/08/2018

HORA DA LICITAÇÃO: 09h:00min

1-OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, ATRAVÉS DO CONVENIO Nº 051895/2015-MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

2-ORÇAMENTO DETALHADO

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso	
1	APARELHO DE TV em tela plana de 42" LED • Resolução Full HD (mínima de 1920 x 1080) • Conversor digital integrado • Controle remoto (com pilhas) • Voltagem: Bi-volt • Sintonia fixa e busca automática por estações • Sistema de áudio estéreo/SAP • Potência de áudio mínima de 18W RMS • Entrada: HDMI mínimo de 01 (uma) e USB mínimo de 01 (uma) • Ângulo de visão mínimo de 170° • Consumo de energia inferior a 195W Na cor preta • Inclusos: cabos de energia • Com garantia mínima de 12 meses.	LG	Unidade	2	R\$ 3.125,00	três mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais	
2	CÂMERA PARA MONITORAMENTO: Linha: IP INFRARED Sensor de Imagem: Digital; Filtro IR-Cut; Sim; Sim; WDR; Sim; Resolução do display: 1.3 Megapixels; Iluminação mínima: 0 LUX (Com IR Ligado); Lente: f: 3.6mm, F:3.6; Ângulo de Visão: 90°; Sistema: ONVIF; Compressão de imagem: H.264; Taxa de FPS: 30 fps; Frequência da Luz: 50Hz, 60Hz; Espelhamento da imagem: Vertical / Horizontal; Caixa de proteção: IP; Alimentação: 12volts; Rede de Área Local (LAN): 10/100 Mbps RJ - 45 Leds Infravermelhos; 24 Leds Infravermelhos, Visibilidade noturna de até 30 metros; Temperatura de operação: 0° ~ 40°C; Umidade de Operação: 20% ~ 85% sem condensação; Temperatura de Armazenagem: -10°C ~ 60°; Sistema Operacional Suportado: Windows, Android, iOS; Navegadores de Internet compatíveis: IE6 ou versão superior, chrome e Firefox; Consumo de energia: 12W; Certificação: CE, FCC. Com garantia mínima de 12 (doze) meses	INTELBRA	Unidade	2	R\$ 2.012,00	dois mil e doze reais	R\$ 4.024,00	quatro mil e vinte e quatro reais	
3	CONDICIONADOR DE AR SPLIT FRIO - 18.000 BTU/H - alimentação 220 volts, com controle remoto com as seguintes funções: Mode, Temperatura, liga/desliga, fan speed, swing, air flow, timer, hold, sleep, turbo, lampada e Clean, tipo Central de Ar - Split. Com garantia mínima de 12 meses	ELGIN	Unidade	2	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 15.914,00		

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA
Prazo de entrega 20 (vinte) conforme edital a partir do recebimento da ordem de compra; conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.
Garantia: conforme o edital.

Prazo de vigência da Ata de registro de Preços 12 (doze) meses.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITAL E CONTRATO, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste prego e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Declaração que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas possam incidir sobre o fornecimento do objeto proposto.

Declaramos de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (retirar)

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 07 DE AGOSTO DE 2018.

(Assinaturas manuscritas)



Deici Tante 2

licitante 03



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico N° 2018.07.17.1 - PE
Secretária de Assistência Social e Trabalho
Data e Horário da Disputa: 08 de Agosto de 2018, às 10:00hrs

Objeto: Aquisição de equipamentos de interesse da Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Horizonte/CE através do Convênio nº 051895/2015 – Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovação e Comunicação, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso v. Total
1	APARELHO DE TV em tela plana de 42" LED • Resolução Full HD (mínima de 1920 x 1080) • Conversor digital integrado • Controle remoto (com pilhas) • Voltagem: Bi-volt • Sintonia fina e busca automática por estações • Sistema de áudio estéreo/SAP • Potência de áudio mínima de 18W RMS • Entrada: HDMI mínimo de 01 (uma) e USB mínimo de 01 (uma) • Ângulo de visão mínimo de 170° • Consumo de energia inferior a 195W • Na cor preta • Incluso: cabos de energia • Com garantia mínima de 12 meses.	Und	AOC	2	R\$ 3.125,00	R\$ 6.250,00	três mil, cento e vinte e cinco reais	seis mil, duzentos e cinquenta reais
3	CONDICIONADOR DE AR SPLIT FRIO - 18.000 BTU/H - alimentação 220 volts, com controle remoto com as seguintes funções: Mode, Temperatura, liga/desliga, fan speed, swing, air flow, timer, hold, sleep, turbo, lâmpada e Clean, tipo Central de Ar - Split. Com garantia mínima de 12 meses	Und	Elgin	2	R\$ 2.823,25	R\$ 5.646,50	dois mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
Valor Global dos Itens						R\$ 11.896,50		
								onze mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA						R\$ 11.896,50		
								onze mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/Ce - 08 De Agosto de 2018.

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.07.17.1-PE

ITEM 02

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

Sr(a) PREGOIEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2018.07.17.1-PE

DATA DA LICITAÇÃO: 08/08/2018

HORA DA LICITAÇÃO: 09h:00min

1-OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, ATRAVÉS DO CONVENIO Nº 051895/2015-MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

2-ORÇAMENTO DETALHADO

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	APARELHO DE TV em tela plana de 42" LED • Resolução Full HD (mínima de 1920 x 1080) • Conversor digital integrado • Controle remoto (com pilhas) • Voltagem: Bi-volt • Sintonia fina e busca automática por estações • Sistema de áudio estéreo/SAP • Potência de áudio mínima de 18W RMS • Entrada: HDMI mínimo de 01 (uma) e USB mínimo de 01 (uma) • Ângulo de visão mínimo de 170° • Consumo de energia inferior a 195W • Na cor preta • Inclusão: cabos de energia • Com garantia mínima de 12 meses.	LG	Unidade	2	R\$ 3.125,00	três mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
2	CAMERA PARA MONITORAMENTO: Linha: IP INFRARED Sensor de Imagem: Digital; Filtro IR-Cut: Sim; BLC: Sim; WDR: Sim; Resolução do display: 1.3 Megapixels; Iluminação mínima: 0 LUX (Com IR Ligado); Lente: F 3.6mm, F:3.6; Ângulo de Visão: 90°; Sistema: ONVIF; Compressão de Imagem: H.264; Taxa de FPS: 30 fps; Frequência da Luz: 50Hz, 60Hz; Espelhamento da Imagem: Vertical / Horizontal; Caixa de proteção: IP; Alimentação: 12volts; Rede de Area Local (LAN): 10/100 Mbps RJ - 45 Leds Infravermelhos; 24 Leds Infravermelhos, Visibilidade noturna de até 30 metros; Temperatura de operação: 0° ~ 40°C; Umidade de Operação: 20% ~ 85% sem condensação; Temperatura de Armazenagem: -10°C ~ 60°; Sistema Operacional Suportado: Windows, Android, iOS; Navegadores de Internet compatíveis: IE6 ou versão superior, chrome e Firefox; Consumo de energia: 12W; Certificação: CE, FCC. Com garantia mínima de 12 (doze) meses	INTELABRAS	Unidade	2	R\$ 2.012,00	dois mil e doze reais	R\$ 4.024,00	quatro mil e vinte e quatro reais
3	CONDICIONADOR DE AR SPLIT FRIO - 18.000 BTU/H - alimentação 220 volts, com controle remoto com as seguintes funções: Mode, Temperatura, liga/desliga, fan speed, swing, air flow, timer, hold, sleep, turbo, lâmpada e Clean, tipo Central de Ar - Split. Com garantia mínima de 12 meses	ELGIN	Unidade	2	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 15.914,00	

quinze mil, novecentos e quatorze reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital.A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega 20 (vinte) conforme edital a partir do recebimento da ordem de compra: conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantias : conforme o edital.

Prazo de vigência da Ata de registro de Preços 12 (doze) meses.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INCLUIDOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de- obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste prego e excluídas da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cedido atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaração que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas possam incidir sobre o fornecimento do objeto proposto.

Declaramos de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.(edita)

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 07 DE AGOSTO DE 2018.



Handwritten signatures and initials in blue ink.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.07.17.1-PE

ITEM 03

Licitação 01 - Desclassificado - não apresenta item 3.

ORGÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO							
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 051895/2015 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E COMUNICAÇÃO.								
PREGAO ELETRONICO Nº				2018.07.17.1-PE				
DATA DE ABERTURA				08/08/2018				
HORA DA ABERTURA				10:00				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	APARELHO DE TV EM TELA PLANA DE 42" LED; RESOLUÇÃO FULL HD (MÍNIMA DE 1920 X 1080); CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; CONTROLE REMOTO (COM PILHAS); VOLTAGEM: BI-VOLT; SINTONIA FINA E BUSCA AUTOMÁTICA POR ESTAÇÕES; SISTEMA DE ÁUDIO ESTÉREO/SAP; POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA DE 18W RMS; ENTRADA: HDMI MÍNIMO DE 01 (UMA) E USB MÍNIMO DE 01 (UMA); ÂNGULO DE VISÃO MÍNIMO DE 170°; CONSUMO DE ENERGIA INFERIOR A 195W; NA COR PRETA; INCLUSO: CABOS DE ENERGIA; COM GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES.	PHILCO	UND	2	3124,00	três mil, cento e vinte e quatro reais	6248,00	seis mil, duzentos e quarenta e oito reais
2	CONDICIONADOR DE AR SPLIT FRIO - 18.000 BTU'S ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. COM CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: MODE, TEMPERATURA, LIGA/DESLIGA, FAN, SPEED, SWING, AIR FLOW. TIMER. HOLD. ELEEP. TURBO. LÂMPADA E CLEAN. TIPO CENTRAL DE AR SPLIT. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	AGRATTO	UND	2	2823,00	dois mil, oitocentos e vinte e três reais	5646,00	cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais
TOTAL GERAL DO LOTE							11894,00	
onze mil, oitocentos e noventa e quatro reais								

COMISSÃO DE PREGÃO - M. DE HORIZONTE
120
PÁGINA

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 20 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA

GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2018

40

(Handwritten signature)



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE
Srt(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2018.07.17.1-PE

DATA DA LICITAÇÃO: 08/08/2018

HORA DA LICITAÇÃO: 09h:00min

1-OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, ATRAVÉS DO CONVENIO Nº 051895/2015-MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

2-ORÇAMENTO DETALHADO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extensão	Valor Total (R\$)	Valor por Extensão
1	APARELHO DE TV em tela plana de 42" LED • Resolução Full HD (mínima de 1920 x 1080) • Conversor digital integrado • Controle remoto (com pilhas) • Voltagem: Bi-volt • Sintonia fina e busca automática por estações • Sistema de áudio estéreo/SAP • Potência de áudio mínima de 18W RMS • Entrada: HDMI mínimo de 01 (uma) e USB mínimo de 01 (uma) • Ângulo de visão mínimo de 170° • Consumo de energia inferior a 195W • Na cor preta • Incluir: cabos de energia • Com garantia mínima de 12 meses.	LG	Unidade	2	R\$ 3.125,00	três mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
2	CÂMERA PARA MONITORAMENTO: Linha: IP INFRARED Sensor de Imagem: Digital; Filtro IR-Cut; Sim; BLC; Sim; WDR; Sim; Resolução do display: 1.3 Megapixels; Iluminação mínima: 0 LUX (Com IR Ligado); Lente: f: 3,6mm, F:3,6; Ângulo de Visão: 90°; Sistema: ONVIF; Compressão de Imagem: H.264; Taxa de FPS: 30 fps; Frequência da Luz: 50Hz, 60Hz; Espelhamento da Imagem: Vertical / Horizontal; Caixa de proteção: IP; Alimentação: 12volts; Rede de Área Local (LAN): 10/100 Mbps RJ - 45 LEDs Infravermelhos: 24 LEDs Infravermelhos; Visibilidade noturna de até 30 metros; Temperatura de operação: 0e ~ 40eC; Unidade de Operação:20% ~ 85% sem condensação; Temperatura de Armazenagem: -10eC ~ 60e; Sistema Operacional Suportado: Windows; Android, iOS; Navegadores de Internet compatíveis: IE6 ou versão superior, chrome e Firefox; Consumo de energia: 12W; Certificação: CE, FCC . Com garantia mínima de 12 (doze) meses	INTELIBRAS	Unidade	2	R\$ 2.012,00	dois mil e doze reais	R\$ 4.024,00	quatro mil e vinte e quatro reais
3	CONDICIONADOR DE AR SPLIT FRIO - 18.000 BTU/H • Alimentação 220 volts, com controle remoto com as seguintes funções: Mode, Temperatura, liga/desliga, fan speed, swing, air flow, timer, hold, sleep, turbo, lâmpada e Clean, tipo Central de Ar - Split. Com garantia mínima de 12 meses	ELGIN	Unidade	2	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 15.914,00	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega 20 (vinte) conforme edital a partir do recebimento da ordem de compra: conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.

Prazo de vigência da Ata de registro de Preços 12 (doze) meses.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO INCLUIDOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA JURÍDICA (Orç) e a contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação - seus anexos

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Declaramos de que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas possam incidir sobre o fornecimento do objeto proposto.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 07 DE AGOSTO DE 2018.

Portante 02

licitação 03

FICHA PROPOSTA TÉCNICA



Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Número do edital: 7171/2018

Lote	Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor total
	3	2	UND	CONDICIONADOR DE AR SPLIT FRIO - 18.000 BTU/H - alimentação 220 volts, com controle remoto com as seguintes funções: Mode, Temperatura, liga/desliga, fan speed, swing, air flow, timer, hold, eleep, turbo, lâmpada e Clean, tipo Central de Ar - Split. Com garantia mínima de 12 meses ✓ AGRATTO ACS 18000 F	2.823,25	5.664,50

Valor total da Proposta: 5.664,50

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) Dias

Prazo de Garantia: 12 (doze) Meses.

Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Data: 7 de agosto de 2018

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

Facilitante 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico Nº 2018.07.17.1 - PE
Secretaria de Assistência Social e Trabalho
Data e Horário da Disputa: 08 de Agosto de 2018, às 10:00hrs



Objeto: Aquisição de equipamentos de interesse da Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Horizonte/CE através do Convênio nº 051895/2015 – Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovação e Comunicação, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso v. Total
1	APARELHO DE TV em tela plana de 42" LED • Resolução Full HD (mínima de 1920 x 1080) • Conversor digital integrado • Controle remoto (com pilhas) • Voltagem: Bi-volt • Sintonia fina e busca automática por estações • Sistema de áudio estéreo/SAP • Potência de áudio mínima de 18W RMS • Entrada: HDMI mínimo de 01 (uma) e USB mínimo de 01 (uma) • Ângulo de visão mínimo de 170° • Consumo de energia inferior a 195W • Na cor preta • Incluso: cabos de energia • Com garantia mínima de 12 meses.	Und	AOC	2	R\$ 3.125,00	R\$ 6.250,00	três mil, cento e vinte e cinco reais	seis mil, duzentos e cinquenta reais
3	CONDICIONADOR DE AR SPLIT FRIO - 18.000 BTU/H - alimentação 220 volts, com controle remoto com as seguintes funções: Mode, Temperatura, liga/desliga, fan speed, swing, air flow, timer, hold, sleep, turbo, lâmpada e Clean, tipo Central de Ar - Split. Com garantia mínima de 12 meses	Und	Fligim	2	R\$ 2.823,25	R\$ 5.646,50	dois mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
Valor Global dos Itens						R\$ 11.896,50		
onze mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos								
Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA						R\$ 11.896,50		
onze mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos								

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/Ce - 08 De Agosto de 2018.